
 

  

 
 

 
 

Teilnehmerliste:  
Genießerzimmer Niederösterreich  
HIER KÖNNEN SIE IHREN GENIESSERZIMMER 
NI EDERÖ STERREICH GUTSCHEIN WEI TERHI N EINLÖ SEN!  
 

Im Waldviertel  
Baumhaus Lodge Schrems Schrems www.baumhaus-lodge.at/  

Cobaneshof Gobelsburg www.cobaneshof.at/  

Das Forsthaus Langschlägerwald - 
Itha's secret escape 

Forsthaus www.itha.at/  

Ferienwohnung Pichler Bad Traunstein www.ferienwohnung-pichler.at/  

Ferienwohnung Zum alten 
Forsthaus 

Messern www.zum-alten-forsthaus.at/  

Gasthof Pension Nordwald Hirschenwies www.gasthof-nordwald.at/  

Gasthof-Pension Seidl Pretrobruck www.gasthofseidl.at/  

Genusszimmer Müssauer Waidhofen/Thaya www.muessauer.at/zimmer/  

Hotel des Glücks St. Oswald www.hoteldesgluecks.at/  

Hotel Restaurant Ottenstein Rastenfeld www.hotelottenstein.at/  

Hotel-Restaurant Schwarzalm Zwettl www.schwarzalm.at/  

Landgasthof Peilsteinblick Yspertal www.wirtshausbrennerei.at/wohnen/  

Landhaus Lunkowitz Brand www.landhaus-lunkowitz.at/  

LOISIUM Wine & Spa Resort 
Langenlois 

Langenlois www.loisium.com/langenlois/  

Pension Kibitzhof Litschau www.kibitzhof.at/  
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Urlaubsreich Arbesbach www.urlaubsreich.at/  

 Im Weinviertel  
**** Landgut & SPA Althof Retz Retz www.althof.at 

Die alte Seifensiederei zu Pulkau Pulkau www.die-alte-seifensiederei.eatbu.com 

Ferienwohnungen Herrmann Pottenhofen www.apartment-herrmann.at 

Gästehaus Woditschka - Zu den 
vier Elementen 

Poysdorf www.vierelemente.at 

Gästezimmer Pfarrhof Zuschmann Martinsdorf www.pfarrhofzuschmann.at 

Gasthaus an der Kreuzung Guntersdorf www.hausgnost.at 

Genießerhof Haimer Poysdorf www.haimer.at 

HOPFELD - Hotel 
DREIKÖNIGSHOF 

Stockerau www.hopfeld.at 

Kammer und Koppel Höbersdorf www.urlaubambauernhof.at/de/ 
hoefe/kammerundkoppel 

Schlosshotel Mailberg Mailberg www.schlosshotel-mailberg.at 

Therme Laa – Hotel & Silent Spa Laa an der Thaya www.therme-laa.at 

Wein- und Schlafgut Sonnenhügel Unterretzbach www.weingut-sonnenhuegel.at 

Weingut - Genießerhof G. u. A. 
Bohrn 

Herrnbaumgarten www.weingut-bohrn.at 

Weingut - Weindomizil Hagn Mailberg www.hagn-weingut.at 

Weingut Breitenfelder Kleinriedenthal www.weingut-breitenfelder.at 

Weingut Lachinger - 
Ferienwohnung TRAUMGUT 

Prottes www.lachinger-wein.at 

Weingut Norbert Bauer Jetzelsdorf www.bauer-wein.com 

Weingut Stadler – TOP-Heuriger & 
Gästezimmer 

Falkenstein www.weingut-stadler.com 
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Winzerhaus Stur Biowein & 
Gästezimmer 

Hohenruppersdorf www.winzerhaus-stur.at 

Winzerhof - Gästezimmer 
Loiskandl 

Grund www.loiskandl.at 

Winzerhof Familie Wurst Schrattenthal www.winzerhof-wurst.at 

Winzerhof Küssler, Weinviertel Grub an der March www.kuessler.at 

Zuschmann-Schöfmann Weingut 
und Sekterei 

Martinsdorf www.zuschmann.at 

 

In der Donauregion 
Hotel Schachner Maria Taferl www.hotel-schachner.at  

Schloss Luberegg Emmersdorf www.pichler-wachau.com  

Hotel-Restaurant Zur Post Melk www.post-melk.at  

Boutiquehotel Das WeinSpitz und 
Weingut Donabaum 

Spitz/Donau www.donaubaum.at  

Laglers Hotel Weinberghof Spitz/Donau www.weingut-lagler.at 

Weingut Holzapfel – 
Prandtauerhof 

Weißenkirchen www.holzapfel.at 

Turm Wachau Weißenkirchen www.turm-wachau.at 

Hotel Schloss Dürnstein Dürnstein www.schloss.at 

Steigenberger Hotel and Spa, 
Krems 

Krems www.krems.steigenberger.com 

Weinhof Aufreiter Krems-Angern www.weinhof.at 

Winzerhaus Kitzler Rohrendorf www.loess.at 

Gartenhotel & Weingut Pfeffel Dürnstein www.pfeffel.at 

Gasthaus Prankl Spitz/Donau www.gasthaus-prankl.at 

Hotel Richard Löwenherz Dürnstein www.richardloewenherz.at 
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Barock Landhof Burkhardt Spitz/Donau www.burkhardt.at 

Weingut Grafinger Senftenberg www.grafinger.info 

Heritage Dürnstein Dürnstein www.heritage.co.at 

Hotel Ringl Wachau Maria Laach www.beim-ringl.at 

Gästehaus Schmelz Weißenkirchen www.schmelz.weissenkirchen.at 

Bioweingut Schmidl Dürnstein www.weingut-schmidl.at 

Gasthof Weißes Rössl Mühldorf www.7handl.at 

Landhaus Furth 8 Furth bei Göttweig www.landhaus-furth8.at 

Winzerhaus Obenaus Großriedenthal www.winzerhof-obenaus.at 

Alter Winzerkeller Kirchberg/Wagram www.alterwinzerkeller.at 

Nibelungenhof an der Donau Tulln/Donau www.nibelungenhof.info 

Gut Oberstockstall Oberstockstall www.gut-oberstockstall.at 

Weingut Familie Bauer Großriedenthal www.familiebauer.at 

Dreikönigshof Stockerau www.hopfeld.at 

Berghotel Tulbingerkogel Mauerbach bei 
Wien 

www.tulbingerkogel.at 

 

Im Mostviertel  
Gästehaus Zehetner Scheibbs www.privatzimmer-zehetner.at 

Ferienhaus Hinterbreiteneben Lunz www.design-egg.net/index.html 

Apartmenthaus Eisenstraße Lunz www.hauseisenstrasse.at 

Haus am See Lunz www.haus-am-see-lunz.at 
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Kerndlerhof Bergland www.urlaubambauernhof.at/de/hoefe/kerndlerhof 

Leopold an der Ybbs Waidhofen an der 
Ybbs 

www.leopold-ybbs.at 

Renaissancehof Kerschner Herzogenburg www.mostviertel.at/alle-unterkuenfte/a-
renaissancehof-kerschner 

Bauernhof Oberschönbichl Allhartsberg www.urlaubambauernhof.at/de/hoefe/boxhofer  

Nußbaumerhof St. Peter/Au www.nussbaumerhof.net 

Gästehof Hetzenberg Haag www.gestehof.at 

Landhaus Aigner Allhartsberg www.urlaubambauernhof.at/de/hoefe/landhaus-
aigner 

Ötscherblick Frankenfels www.oetscherblick.at/unser-hof 

Hotel Fahrnberger Göstling/Ybbs https://hotel-fahrnberger.com 

Schlosshotel Eisenstrasse GmbH Waidhofen/Ybbs www.schlosseisenstrasse.at/de 

Landgasthof Bärenwirt Petzenkirchen www.baerenwirt1.at 

RelaxResort Kothmühle Neuhofen/Ybbs www.kothmuehle.at 

Schiffsmeisterhaus Ardagger-Markt www.schiffsmeisterhaus.at 

Steinschaler Naturhotels GmbH Rabenstein https://steinschaler.at/hof/hotel/ 

Urlaub am Bahnhof Wienerbruck www.urlaubambahnhof.at 

 

Im Wienerwald 
Berhotel Tulbingerkogel Mauerbach bei 

Wien 
www.tulbingerkogel.at/ 

Winzerhotel Gumpoldskirchen Gumpoldskirchen https://winzerhotel.at/ 

Landhaus Moserhof Gumpoldskirchen www.landhaus-moserhof.eu/ 

Hotel Turmhof Gumpoldskirchen www.hotel-turmhof.at/de/ 
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Hotel Höldrichsmühle Hinterbrühl www.hoeldrichsmuehle.at/ 

 

 

 

In den Wiener Alpen  
Ferienhaus Gruber-List St. Corona www.privatzugast.at/de/hoefe/gruber-

list 

Hotel Payerbacherhof ***S Payerbach www.payerbacherhof.at/ 

Hotel Schneeberghof Puchberg am 
Schneeberg 

www.schneeberghof.at/de/ 

Krumbacherhof Fam. Ottner Krumbach https://krumbacherhof.at/zimmer/ 

Naturhotel Molzbachhof Kirchberg am 
Wechsel 

www.molzbachhof.at/ 

VitalZeit Hotel Weber Bad Schönau www.hotelweber.at/ 

 

 

Bei Fragen können Sie sich gern an geniesserzimmer@noe.co.at wenden. 
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